[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального образования

 сельское поселение

«Село Перемышль»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

от «01»  апреля 2024 г.                                                                                    № 22
	О проведении месячника по благоустройству территории сельского поселения «Село Перемышль»

       Во исполнение распоряжения  Губернатора Калужской области от 20.03. 2024 года № 29-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Перемышль»,  в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства сельского поселения «Село Перемышль», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 04 апреля по  03 мая 2024 года месячник по благоустройству территории сельского поселения «Село Перемышль».
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории сельского поселения «Село Перемышль» (приложение 1).
3. Итоги месячника по благоустройству территории сельского поселения «Село Перемышль» подвести в срок до 15 мая 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально установленных местах.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                                          А.Н.Капустин

	Приложение 1

Утвержден Постановлением  администрации муниципального образования сельское поселение «Село Перемышль»

от «01» апреля 2024 г.  № 22

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории сельского поселения «Село Перемышль»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	1
	Очистка придомовых территорий
	Население (по согласованию)

	2
	Проведение подворных обходов в целях разъяснения правил благоустройства прилегающих территорий
	Администрация СП «Село Перемышль»

	3
	Очистка прилегающей территории и территории общего пользования
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	4
	Ликвидация стихийных свалок
	(по согласованию)

	5
	Текущий ремонт дорог сельского поселения
	Администрация СП «Село Перемышль»

	6
	Посадка деревьев и кустарников
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	7
	Разбивка цветочных клумб
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	8
	Очистка прибрежной полосы озера Бездонное, скверов,
	Администрация СП «Село Перемышль», организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	9
	Приведение в порядок воинских захоронений, кладбищ, памятников
	Администрация СП «Село Перемышль», население

	10
	Механизированная очистка центральных улиц от грязи и пыли
	ГП «Калужская МТС» (по согласованию)

	11
	Очистка бордюров от грязи и пыли
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	12
	Покраска деревьев и бордюров
	Организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)

	13
	Санитарная очистка бульвара, скверов, пл. Свободы
	Администрация СП «Село Перемышль», организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, население (по согласованию)